
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18748

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

26
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

12265 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Redacción del plan especial de protección
y  rehabilitación  de la  iglesia,  hospital  psiquiátrico  y  monasterio  de
Conxo  con  sus  jardines  y  huertas,  zonas  de  acceso  y  núcleos  de
entorno  (PE-1R).  Expediente:  2021/0106.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 71410000 (Servicios de urbanismo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Redacción  del  plan  especial  de  protección  y
rehabilitación de la iglesia, hospital psiquiátrico y monasterio de Conxo con sus
jardines y huertas, zonas de acceso y núcleos de entorno (PE-1R).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Asistencia a reuniones y charlas informativas (Ponderación: 2%).
9.2) Incorporación de ingeniero/a de caminos canales y puertos o empresa

competente al  equipo (Ponderación: 4%).
9.3)  Incorporación  de  paisajista,  especialista  en  jardinería  o  empresa

competente  al  equipo  (Ponderación:  4%).
9.4) Incorporación de trabajadores en prácticas (Ponderación: 10%).
9.5) Mejoras de calidad. Contenido en redes sociales (Ponderación: 2%).
9.6) Mejoras de calidad. Incorporación de especialista sociólogo/a al equipo

(Ponderación: 4%).
9.7)  Mejoras  de  calidad.  Incorporación  de  técnico/a  medioambiental

especialidad  en  Ciencias  Ambientales,  Biología  o  similar  al  equipo
(Ponderación:  4%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 95 Jueves 21 de abril de 2022 Sec. V-A.  Pág. 18749

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
12

26
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.8) Plan de gestión (Ponderación: 8%).
9.9) Proposición económica (Ponderación: 13%).
9.10) Comunicación y divulgación (Ponderación: 3%).
9.11) Conocimiento del ámbito (Ponderación: 8%).
9.12) Entorno de amortiguamiento del ámbito del PE-1R (Ponderación: 8%).
9.13) Programación de los trabajos (Ponderación: 4%).
9.14) Propuesta metodológica (Ponderación: 12%).
9.15) Propuestas dirigidas a la activación de la participación ciudadana y su

conocimiento del ámbito del PE-1R (Ponderación: 14%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de marzo de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Mario Crecente y Asociados Consultores SLP.
12.2) Número de identificación fiscal: B15773609.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 155.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 155.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 155.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.1.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59 .
16.1.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.1.5) Código postal: 15705.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@consorciodesantiago.org

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-808886.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de diciembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de abril de 2022.

Santiago de Compostela, 18 de abril  de 2022.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A220014430-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-04-20T15:11:04+0200




